2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

Администрация муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2013 года

№ 17
       с. Холмогоры

О мерах по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Холмогорского района

В соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2012 года № 582 – пп «О мерах по поэтапному повышению средней заработной платы работников государственных учреждений культуры Архангельской области»    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что приоритетными направлениями в сфере реализации социальной политики для администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и иных исполнительных органов муниципальной власти Холмогорского района в сфере культуры являются:

обеспечение к 2018 году поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее – учреждения) до средней заработной платы в Архангельской области;

обеспечение повышения оплаты труда низкооплачиваемых категорий квалифицированных работников учреждений культуры, включая библиотечных работников и сотрудников музеев.
2. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников данных учреждений в кратности от 1 до 3.

3. Отделу молодежной политики, культуры и спорта администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»:

1) разработать план мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда работников учреждений;

2) проанализировать возможность реорганизации учреждений с частичной оптимизацией штатной численности работников;

3) разработать целевые значения показателей повышения уровня средней заработной платы работников учреждений на 2013 – 2018 годы;

4) проанализировать возможность установления в «Примерном положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, в которых вводится новая система оплаты труда», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 31 мая 2011 года № 22:

размеров и условий осуществления выплат стимулирующего характера в зависимости от показателей и критериев оценки эффективности труда работников;

роста средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предыдущим годом в качестве показателя эффективности работы руководителя учреждения;

предельной доли расходов на оплату административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения до 40 процентов;

5) обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий, направленных на повышение средней заработной платы работников учреждений;

6) обеспечить предоставление учреждениями форм статистического наблюдения показателей средней заработной платы работников учреждений и их анализ.

4. Финансово-экономическому управлению администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусмотреть средства на повышение средней заработной платы работников учреждений с учетом положений, предусмотренных настоящим постановлением.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Холмогорского района принять аналогичные меры по поэтапному повышению уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципальных образований Холмогорского района к 2018 году до средней заработной платы в Архангельской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

П.М.Рябко